
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 29 de junho de 2023 Edição Nº: 4027 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do 

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 21.06.01/2021 resultante 

da Dispensa de Licitação nº 21.06.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 780, CENTRO, 

JAGUARIBE-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o 

prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL Jaguaribe-CE, 30 de 

dezembro de 2022. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO. Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social  

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº. 25.01.01/2023-11, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 25.01.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 

45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.072,00 (HUM MIL E 

SETENTA E DOIS REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

CONTRATADO: COMERCIAL DE GAS PEIXOTO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): RENATO SANTANA PEIXOTO ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES JAGUARIBE/CE, 19 de junho de 

2023. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 

TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 26.04.01/2018-

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS Nº 

26.04.01/2018. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO 

FINANCEIRA PARA OCUPAR E EXPLORAR, A TÍTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS 

DE PERMISSÃO ONEROSA DE USO, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) ANOS, A 

EXCLUSIVIDADE DA GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTOS E DE 

EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS PARA OS SERVIDORES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, NA FORMA ESTABELECIDA NESTE EDITAL, 

CUJO JULGAMENTO SERÁ FEITO PELA MELHOR OFERTA DESDE QUE 

OBEDECIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DESTE INSTRUMENTO. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 

ATÉ 14 DE AGOSTO DE 2023. CONTRATADO (A): BANCO BRADESCO S.A 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): JOSE LAEYS DA SILVA DE FREITAS/ 

MARCOS EDUARDO ARRAIS DO NASCIMENTO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE (A): IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 14 de 

junho de 2023. Ivonete Saldanha da Silva - SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: TOMADA DE 

PREÇOS 2023060501-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM ELEVATÓRIA NA AV. MARIA HELENA 

DIÓGENES NO BAIRRO JOÃO PAULO II JUNTO AO SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. a empresa: T D DA COSTA, Inscrita no CNPJ: 27.066.668/0001-

00, que apresentou o VALOR GLOBAL de R$ 214.187,97 (duzentos e quatorze mil 

cento e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos). Conforme a proposta anexada aos 

autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES – DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE/CE. 28 de 

Junho de 2023. 

 

***  ***  *** 

 

CONVOCATÓRIA PARA REUNIÃO DO CONREG. O presidente do CONSELHO 

DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL (CONREG), do Município de 

Jaguaribe/CE, instituído pelo Decreto Municipal nº 1.453/2023, CONVOCA os(as) 

Conselheiros(as) e Sociedade para reunião a se realizar no dia 05 de julho de 2023, às 

11hs , de forma híbrida no Centro de Formação (Rua Cônego Mourão, 216 - Altos 

Centro) e com transmissão remota pelo link https://meet.google.com/sec-ohtj-ogf, com a 

seguinte pauta a ser tratada: Apresentação e Posse dos Conselheiros(as) do CONREG. 

Rafael Gomes Diógenes Presidente do CONREG Jaguaribe - Ceará 

 
***  ***  *** 

 

 

https://meet.google.com/sec-ohtj-ogf

